令和４年 2月吉日
租税訴訟学会中四国支部
  会 員 各 位

租税訴訟学会中四国支部
支部長 武田 京子

第１８回租税訴訟学会中四国支部総会及び研修会のご案内

変異株のオミクロン株の流行によるコロナ禍の拡大傾向で公私ともに心配な時をお過ごしのことと存じ

ます。また、当学会の活動につきましてご理解いただきありがとうございます。
さて、早いもので令和３年度を終了し新年を迎えることができました。当支部では下記の通り第１８回

総会及び研修会を開催する運びとなりました。
なお、税理士の先生方につきましては中国税理士会、四国税理士会の認定研修とな

っております。(他の税理士会の先生におかれましては「受講時間認定申請書」を提出してください。)
万障お繰り合わせの上、是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。

記
１．総会、講演会
（1）日 時  令和４年３月２６日（土） １３：００ ～ １７：００
（2）場 所  中国税理士会館

広島市中区袋町４番１５号

（3）定   員  会場参加１００名・ＷＥＢ参加９０名(先着順)
          ＷＥＢ参加については定員の増員が可能です。たくさんの申し込みを

お待ちしております。
（4）第１８回租税訴訟学会中四国支部総会 （１３：００～１３：３０）

議 題 １）令和３年度事業報告

 ２）令和３年度収支計算書案承認の件

 ３）令和３年度貸借対照表案承認の件

 ４）令和４年度事業計画案承認の件

 ５）令和４年度収支予算案承認の件

 ６）当支部監事交代の件

（5）研修会  （１３：３０～１７：００【認定研修時間３時間３０分】）

第１部 最高裁で考えたこと ～例えば、上告不受理の判断について～

講 師 元最高裁判所判事・弁護士 宮崎 裕子 先生

第２部 租税争訟手続に関する最近の注目事例

講 師 香川大学法学部教授・税理士 青木 丈  先生
（6）会 費  会 員 ２，０００円

非会員 ５，０００円（ただし、学生・司法修習生は、１，０００円)
２．申込期限   令和４年３月１８日（金）
３．申込方法   事前に参加費の振込が必要です。

原則、Googleフォームよりお申し込みください。
Googleフォームが難しい方はＦＡＸ又はメールでもお申し込み頂けます。

なお、ＷＥＢ参加の場合は必ずGoogleフォーム又はメールによりお申し込み
ください。

詳細は申込書をご覧ください。
４．問い合わせ   税理士 河野 忠敏   TEL     ０８２－８４２－３５１１
５．そ の 他    会場にて参加される場合には、マスクの着用と入場の際の検温をお願いいたします。

なお37.5度以上の発熱や、マスクを着用されていない場合は入室をお断りするこ
とがありますのでご了承ください。

また、WEB配信は、ZOOMを予定しております。

以上

申込期限：令和４年３月１８日（金）

WEB参加者は、必ず Googleフォーム又はメールによ

りお申し込みください。
会議の ID及びパスワードをお知らせするためにメールアドレスが必要です。

-------------------------------------  申 込 書  --------------------------------

租税訴訟学会中四国支部
事務局長 河野 忠敏 行

Googleフォーム(できる限りこちらからお申し込みください)
URL https://forms.gle/bXb7dCL5NaMmKQhm8

e-mail kouno.tadatoshi@tkcnf.or.jp
【会場出席の場合のみ利用可 FAX 082-843-7214】

令和４年３月２６日（土）
第１８回支部総会・研修会に □ 会場で参加します。

□ WEBで参加します。

    氏名(必須)                フリガナ(必須)

         住所(必須) ____________________________________________________

         TEL(必須)：____________________    FAX(必須)：_________________________

e-mail：___________________________________________________

         租税訴訟学会の   □ 会員(2,000円)   □ 非会員(5,000円)

         所属等       □ 弁護士  □ 税理士  □ 研究者その他

         税理士会登録番号_____________________(認定研修報告のため)

該当の□に✓してください。

※1. 新型コロナウイルス感染対策のために必要なため必須事項は必ず記入ください。

2. 事前の申し込みがない場合には参加できません。
申込書を確認の上、Googleフォームの受信メール以外に、こちらから振込先を記載した受付確認メ
ールを送らせていただきます。
3月22日までに返信がない場合は、TEL082-842-3511までご連絡ください。

3. 事前の振込をお願いします。振込明細をもって領収書とさせていただき、領収書の発行はいたし
ません。
お振込みの確認後、定員の厳守等のために参加の可否など必要事項を原則メールにてご連絡いたし

ます。

4. WEB配信が中止又は不具合により配信できなかった場合には、ご返金させていただきます。

https://forms.gle/bXb7dCL5NaMmKQhm8
mailto:kouno.tadatoshi@tkcnf.or.jp